
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №5 (116), 6 апреля 2021 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13 от 05 апреля 2021 года

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2020 год»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 и пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении Верхнее Санчелеево 
муниципальном районе Ставропольский Самарской области» утвержденным Решением Собрания 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольского 
Самарской области 05.03.2010 № 48, руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
за 2020 год» назначить на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области публичные слушания в форме массового обсуждения 
населением сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 17 апреля 2021 года по 26 
апреля 2021 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 
год», а также учет представленных жителями сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами замечаний 
и предложений по указанному проекту Решения осуществляется в соответствии с Положением «О 
публичных слушаниях в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципальном районе Ставрополь-
ский», утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.03.2010 № 48.

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения 
Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год» могут быть направлены 
жителями сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области в письменной форме в администрацию сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445138, Самарская область, 
Ставропольский район, с. Верхнее Санчелеево, ул.Кооперативная, дом 4 или на адрес электронной 
почты adm_sokolki@mail.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об ис-
полнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2020 год», поступивших от заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, 
указанному в настоящем пункте, в рабочие дни с 09.00 часов до 12.00 часов. Письменные замечания 
и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской обла-
сти за 2020 год» провести 22 апреля 2021 года в 10.00 часов по адресу: 445138, Самарская область, 
Ставропольский район, с. Верхнее Санчелеево, ул. Кооперативная, дом 4, в здании администрации, 
мероприятие по информированию жителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол 
публичных слушаний и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу пу-
бличных слушаний. 

7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания представителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2020 год» (приложение к настоящему постановлению) в га-
зете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (v.sancheleevo.stavrsp.ru.) не позднее, чем за 10 дней до 
начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 2020 год

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области за 2020 год», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2020 год (далее – исполнение бюджета) по доходам 
в сумме 13 797 тыс. руб. и по расходам в сумме 14 094 тыс. руб. с превышением расходов над до-
ходами в сумме 297 тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:
- доходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно 
Приложению №2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета, согласно Приложению №3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области в 2020 году по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

- использование в 2020 году бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно При-
ложению №5 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном 
сайте поселения http://v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович 

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области

 
Доходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2020 год по кодам 
классификации доходов бюджета в разрезе главных администраторов 

доходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 

 
Код 
глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 

Код вида, подвида, клас-
сификации операций сек-
тора государтсвенного 
управления, относящихся 
к доходам бюджета 

Наименование источника Испол-
нено, 
тыс. 
рублей 

100 Федеральное казначейство 1223
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

564

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

759

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

-104

182 Федеральная налоговая служба 5252
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

457

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

15

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

15

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

1

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

762

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах поселений

8

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

783

182 1 06 06033 10 2100 110 Пени по земельному налогу с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

14

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

3126

182 1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
ганицах сельских поселений 

71

440 Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области

7322

440 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

68



2 верхнесанчелеевский вестник №5 (116), 6 апреля 2021 г.

440 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

3502

440 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

1637

440 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение комплексного развития сельских территорий

307

440 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение комплексного развития сельских территорий

571

440 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 754
440 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

237

440 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

45

440 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

201

ИТОГО: 13797

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области

 
Расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2020 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядите-
ля средств бюджета муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 р
а
с
п
о
р
я
д
и
те

-
л
я
 б

ю
д
ж

е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено

Всего в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных и 
областных 
поступле-
ний

Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

440               14 094 3 505

Общегосударственные вопросы 440 01             3 193 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

440 01 02           758 0

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 01 02 45         758 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на  2020 - 2022 
годы»

440 01 02 45 1       758 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000   758 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 758 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 758 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

440 01 04           1 607 0

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 01 04 45         1 467 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на  2020 - 2022 
годы»

440 01 04 45 1       1 467 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000   1 467 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 077 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 077 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 378 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 378 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 12 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 01 04 45 1 00 11000 850 12 0

Непрограммное направление расходов 440 01 04 99         140 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 01 04 99 0 00 78210   140 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 99 0 00 78210 500 140 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 99 0 00 78210 540 140 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

440 01 07           195 0

Непрограммное направление расходов 440 01 07 99         195 0

Иные межбюджетные трансферты 
из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Самарской 
области на возмещение понесенных 
местными бюджетами расходов в связи 
с осуществлением выплат членам 
территориальных избирательных ко-
миссий с полномочиями избирательных 
комиссий муниципальных образований, 
окружных избирательных комиссий и 
участковых избирательных комиссий 
Самарской области с правом решаю-
щего голоса за работу в условиях риска 
распространения коронавирусной ин-
фекции в период проведения выборов 
депутатов представительных органов 
муниципальных образований Самарской 
области 13 сентября 2020 года

440 01 07 99 0 00 75420   0 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 07 99 0 00 75420 800 0 0
Специальные расходы 440 01 07 99 0 00 75420 880 0 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 01 07 99 0 00 78210   195 0

Межбюджетные трансферты 440 01 07 99 0 00 78210 500 195 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 07 99 0 00 78210 540 195 0
Резервные фонды 440 01 11           0 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99         0 0
Резервный фонд местной админи-
страции

440 01 11 99 0 00 79900   0 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13           633 0
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 01 13 45         233 0

Подпрограмма «Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

440 01 13 45 А       139 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   139 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 139 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 139 0

Подпрограмма «Обеспечение информа-
тизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

440 01 13 45 Б       94 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   94 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 94 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 94 0

Непрограммное направление расходов 440 01 13 99         400 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

440 01 13 99 0 00 20000   74 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 99 0 00 20000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 01 13 99 0 00 20000 240 74 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 01 13 99 0 00 78210   326 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 99 0 00 78210 500 326 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 440 02             236 236
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

440 02 03           236 236

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 02 03 45         236 236

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на  2020 - 2022 
годы»

440 02 03 45 1       236 236

Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 224 224

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 224 224

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 12 12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 12 12

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

440 03             690 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

440 03 09           190 0



3верхнесанчелеевский вестник№5 (116), 6 апреля 2021 г.

Непрограммное направление расходов 440 03 09 99         190 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 03 09 99 0 00 78210   190 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 99 0 00 78210 500 190 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 440 03 10           474 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

440 03 10 45         474 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на  2020 - 2022 годы»

440 03 10 45 2       474 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   474 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 429 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 429 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 45 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 45 0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

440 03 14           26 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99         26 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   26 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 26 0

Национальная экономика 440 04             4 103 2 391
Сельское хозяйство и рыболовство 440 04 05           28 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

440 04 05 45         28 0

Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на  2020 - 2022 годы»

440 04 05 45 3       28 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 04 05 45 3 00 20000   28 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 05 45 3 00 20000 200 28 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 04 05 45 3 00 20000 240 28 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09           3 112 1 637
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 04 09 45         1 426 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 
в сельском поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на  
2020 - 2022 годы»

440 04 09 45 4       1 426 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 426 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 426 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 426 0

Непрограммное направление расходов 440 04 09 99         1 686 1 637
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

440 04 09 99 0 00 73270   1 637 1 637

Межбюджетные трансферты 440 04 09 99 0 00 73270 500 1 637 1 637
Иные межбюджетные трансферты 440 04 09 99 0 00 73270 540 1 637 1 637
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

440 04 09 99 0 00 S3270   49 0

Межбюджетные трансферты 440 04 09 99 0 00 S3270 500 49 0
Иные межбюджетные трансферты 440 04 09 99 0 00 S3270 540 49 0
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

440 04 12           963 754

Непрограммное направление расходов 440 04 12 99         963 754
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных 
районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему террито-
риального планирования муници-
пальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

440 04 12 99 0 00 S3650   963 754

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 200 963 754

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 240 963 754

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05             2 962 878
Жилищное хозяйство 440 05 01           5 0
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 05 01 45         5 0

Подпрограмма «Содержание и обслу-
живание муниципального имуще-
ства сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на  
2020 - 2022 годы»

440 05 01 45 5       5 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 05 01 45 5 00 20000   5 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 200 5 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 240 5 0

Благоустройство 440 05 03           2 957 878
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

440 05 03 45         1 375 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на  
2020 - 2022 годы»

440 05 03 45 7       1 375 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   176 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 162 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 162 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 12000 200 14 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 12000 240 14 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   1 199 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 191 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 191 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 8 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 05 03 45 7 00 20000 850 8 0

Непрограммное направление расходов 440 05 03 99         1 582 878
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 05 03 99 0 00 78210   327 0

Межбюджетные трансферты 440 05 03 99 0 00 78210 500 327 0
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 99 0 00 78210 540 327 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (Комплекс-
ное развитие сельских территорий)

440 05 03 99 0 00 L5760   1 255 878

Межбюджетные трансферты 440 05 03 99 0 00 L5760 500 1 255 878
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 99 0 00 L5760 540 1 255 878
Образование 440 07             212 0
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

440 07 05           12 0

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 07 05 45         12 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Са-
марской области на  2020 - 2022 годы»

440 07 05 45 1       12 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 07 05 45 1 00 20000   12 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 200 12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 240 12 0

Молодежная политика 440 07 07           200 0
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 07 07 45         200 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на  2020 - 2022 
годы»

440 07 07 45 9       200 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   200 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 200 0



4 верхнесанчелеевский вестник №5 (116), 6 апреля 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 200 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 214 0
Культура 440 08 01           1 061 0
Непрограммное направление расходов 440 08 01 99         1 061 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 08 01 99 0 00 78210   1 061 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 99 0 00 78210 500 1 061 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

440 08 04           1 153 0

Непрограммное направление расходов 440 08 04 99         1 153 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

440 08 04 99 0 00 78210   1 153 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 99 0 00 78210 500 1 153 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 440 10             288 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

440 10 06           288 0

Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 10 06 45         288 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на  2020 - 2022 годы»

440 10 06 45 8       288 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   263 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 213 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 213 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 50 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   25 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 25 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11             196 0
Массовый спорт 440 11 02           196 0
Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

440 11 02 45         196 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на  2020 - 2022 
годы»

440 11 02 45 9       196 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   196 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 196 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 196 0

Итого                 14094 3505

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области

 
Расходы бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2020 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Код рас-
хода по 
бюд-
жетной 
класси-
фикации

Запла-
ниро-
вано

Исполнено

Всего Всего в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01     3 193 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02   758 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04   1 607 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   195 0
Резервные фонды 01 11   0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   633 0
Национальная оборона 02     236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   236 236
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

03     690 0

Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09   190 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   474 0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14   26 0

Национальная экономика 04     4 103 2 391
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   28 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 112 1 637
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   963 754
Жилищно-коммунальное хозяйство 05     2 962 878
Жилищное хозяйство 05 01   5 0
Благоустройство 05 03   2 957 878
Образование 07     212 0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05   12 0

Молодежная политика 07 07   200 0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     2 214 0
Культура 08 01   1 061 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   1 153 0
Социальная политика 10     288 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   288 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     196 0
Массовый спорт 11 02   196 0
        14094 3505

Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-

леево муниципального района Ставропольский Самарской области

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района, 
кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицита 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской  области 

Исполнено
бюджет 
сельского 
поселения 

1 2 3
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего

X  297   

в том числе:
источники внутреннего финансирова-
ния бюджета

X 0

из них:
источники внешнего финансирования 
бюджета

X 0

из них:
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 297
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

000 01050000000000000 297

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -13 797   
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000500 -13 797   

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000510 -13 797   

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

100 01050201100000510 -13 797   

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600  14 094   
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000600  14 094   

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

000 01050201000000610  14 094   

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сельских 
поселений

100 01050201100000610  14 094   

Приложение № 5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-

леево муниципального района Ставропольский Самарской области

 

Использование в 2020 году бюджетных ассигнований резервного фонда 

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

 

Единица измерения: тыс. руб.

Код главного рас-
порядителя бюджет-
ных средств

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Рз Пр КЦСР КВР Испол-
нено

- - - - - - -
Всего расходов  -   

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№5 (116), 6 апреля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


